
令和元年度小矢部市議会 議会報告会アンケート　　正得公民館【再掲】 回答数　26人/33人　回答率79％

1

男性 21 人

女性 5 人

回答なし 0 人

計 26 人

10歳代 0 人

20歳代 0 人

30歳代 1 人

40歳代 1 人

50歳代 3 人

60歳代 12 人

70歳以上 9 人

回答なし 0 人

計 26 人

会社員 6 人

会社役員 0 人

自営業 2 人

主婦 1 人

学生 0 人

公務員 5 人

農業 7 人

無職 4 人

その他 1 人

回答なし 0 人

計 26 人

あなたの性別は

あなたの年齢は

あなたの職業は

男性 
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女性 
19% 

30歳代 
4% 
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4% 
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11% 

60歳代 
46% 
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35% 

会社員 
23% 

自営業 
8% 

主婦 
4% 

公務員 
19% 

農業 
27% 

無職 
15% 

その他 
4% 
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2

ホームページ 2 人

議会だより 4 人

ＣＡＴＶ 0 人

フェイスブック 2 人

市報 12 人

回覧板 11 人

市議会議員 4 人

自治会・各種団体 2 人

その他 0 人

回答なし 0 人

計 37 人

3

良かった 11 人

普通 11 人

良くなかった 4 人

回答なし 0 人

計 26 人

【工夫すべき点】

自分の生活とかけ離れたありふれた報告ばかり。

具体的な内容を示して欲しい。

資料のカラー化を検討して欲しい。

画面が見にくく、資料の文字も小さい。

4

是非参加したい 7 人

なるべく参加したい 18 人

参加しない 1 人

回答なし 0 人

計 26 人

【参加しない理由】

同じような話しか聞けない。

本日の議会報告会は何でお知りになられましたか（複数回答あり）

議会からの報告会の内容はいかがでしたか

次回開催される際には、また参加して頂けますか
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5

6

7

8

・水害が発生した場合はどこに避難すればいいのか。正得地区の場合は、公民館も１階建てで小中学校
も遠い。

質問しきれなかったこと（自由意見）（順不同）

・（仮称）大谷統合こども園の開園後の交通安全対策について

・開かれた議会として傍聴できる時間帯を検討して欲しい。

・自然災害（洪水・地震対策）

・まちづくり

・夢のある小矢部市づくり

・魅力あるまちづくり

・家庭における選定した枝や木の処理について、量が多くなると費用もかかるので大変だと感じている。

議会報告会の開催についての意見（自由意見）（順不同）

・議会での取組などもっと実のある話が聞けると思った。

市議会に対しての意見（自由意見）（順不同）

・一般市民の声を引き出すような議員になって欲しい。

・小中学校の統廃合

関心のある事柄や意見交換会のテーマとして取り上げて欲しいものについての意見（自由意見）（順不同）

・除雪対策

・学校の統廃合を早期に進めるべきだ。

・市の財政事情
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